
Příloha č. 1: Kvantitativní obsahová analýza MF DNES a iDnes.cz 

(tabulka) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název Na webu Posun vydání Monetizováno Rozšíření textu o info Změna titulku Rozšířené citace Přidání citace Přidání mezititulku Grafy navíc Video navíc Foto navíc Změna perexu Embedy

2.1. Každý třetá váhá, komu dá hlas ano ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

2.1. Zákaz rachejtlí ne / / / / / / / / / ne

2.1. Čapí hnízdo, Bečva, Dozimetr i sport ne / / / / / / / / / ne

2.1. Po ženě a jejím synovi pátral včera i vrtulník ne / / / / / / / / / ne

2.1. Třicet let od propojení česka, stále propojení ale.. ano ne ano ano ano ano ano ano ano ne ne ne ne

2.1. Lázně šetří, část otevřou, až se oteplí ano ano (+1 den) ano ne ano ne ne ne ne ne ano ano ne

2.1. Devět expremiérů a jeden úřadující Fiala ne / / / / / / / / / ne

2.1. Na silnicích se zřejmě umíralo méně ne / / / / / / / / / ne

2.1. Zeman porušil tradici, vyznamenal 1. ledna ne / / / / / / / / / ne

10.1. Pavel: Jsem člověk pro tuto dobu ano ne ne ano ano ne ano ano ano ano ano ano ne

10.1. Kauza Čapí hnízdo: Babiš osvobozen ne / / / / / / / / / ne

10.1. Zima v debatě iDNES.cz kritizoval „svatou trojici“ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ano ano ano ano ano ne

10.1. Středula stihl "vyčistit" svůj volební účet ano ne ano ne ano ne ne ne ano ne ano ano ne

10.1. Zeman si volal s čínským vůdcem ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ne ne ne ne ano ne

10.1. Fiala při návštěvě zbrojovky napsal na tank vzkaz Ukrajincůmano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ano ne ano ano ano ne

10.1. Co se postaví za vaším městem ne / / / / / / / / / / / ne

18.1. Bez letáku a slevy Češi už ani nenakupují ano ne ano ano ano ne ano ano ne ne ne ne ne

18.1. Babiš ve frontě, Pavel v Sudetech ne / / / / / / / / / / / ne

18.1. Případ těla bez hlavy v řece ano ne ano ne ano ano ne ne ne ano ne ne ne

18.1. 150 km/h n dvou úsecích ano ne ano ne ano ne ne ne ne ne ano ne ne

18.1. Schůze o nedůvěře: přestřelka o dluzích a o Mnichovune / / / / / / / / / / / ne

18.1. Studenta s nožem obvinili z vydírání ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ne ne ano ano ne ne

18.1. Výstřel ve válce o ceny energií ano ne ne ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne

18.1. Policie dopadla gruzínského vora v zakoně v Českuano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ne ne ano ne ne ne

26.1. Babiš: Pavel bude poslouchat vládu ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ano ano ne

26.1. Pavel: Budu naslouchat všem ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ano ne

26.1. Hoďte tam Petra i Pavla, žertoval Svěrák ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ano ne ano ano ano ne

26.1. Další debata, další hádka: Pavel a Babiš se přeli o válceano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ano ne ne ano ne ano

26.1. Lidé už prosázeli na volby stovky milionů ne / / / / / / / / / / / ne

26. 1. Téma není válka, ale ekonomika ano ne ano ne ano ne ne ne ne ne ano ano ne

26.1. Armáda chce více lidí. Přijme i potetované ne / / / / / / / / / / / ne

26.1. Podvodník vybral investorce účet ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ne ne ne ne ne ne

26.1. Poslanci zrušili zákon o chlebu a o celibátu ano ano (-1 den) ne ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne

26.1. Další rodina se přiotrávila oxidem uhelnatým ne / / / / / / / / / / / ne

26.1. Mizí léky nelegálně v cizině? ano ano (-1 den) ne ano ano ano ano ne ne ano ne ano ne

26.1. Za pád stromu na auto mohou silničáři ne / / / / / / / / / / / ne

3.2. Mrázka zastřelil vrah ze Slovenska ano ne ano ne ano ne ne ne ne ne ano ne ne

3.2. Mrázkova vražda měla být na kameře ano ne ano ano ano ne ano ano ne ne ano ano ne

3.2. Muž poslal náboj Babišové. Pak se podřezal ano ne ano ne ano ne ne ano ne ne ano ne ne

3.2. Babiše opouští část týmu ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Pavel a dva prezidenti: řešili audity a kontroly ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Učitelé: Děte, teď budeme i trhat zuby? ano ano (-1 den) ano ne ano ne ne ano ano ne ne ne ne

3.2. Nátřesk na táborech ano ano (+1 den) ano ne ano ne ne ne ne ne ano ano ne

3.2. Vědci v Ostravě objevili nový druh bakterie ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Pelta: Jen jsem nezávazně žvanil ano ano (-1 den) ne ano ne ne ano ano ne ano ano ne ne

11.2. Stanjura chce peníze, zdaní zlobivé pacienty ano ne ano ne ano ne ne ne ne ne ano ne ne

11.2. Boj gynekologů a porodních asistentek ano ano (+1 den) ano ano ano ne ano ano ne ne ne ano ne

11.2. Náhodná setkání na šampionátu v Kataru ano ne ano ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne

11.2. Kancléř zkusil vrátit dotaci za níž je stíhaný ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ne ne ne ano ne ne

11.2. Soud zamítl obnovu řízení u Kramného ano ano (-1 den) ne ano ano ano ano ano ne ano ano ne ne

11.2. Taser ho nezastavil. A tak začali střílet ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Válek: Výpadky léků pokračují, bude ale lépe ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Uklidňujeme studenty, že u je u nás bezpečno ano ano (-1 den) ano ano ano ano ano ne ne ne ano ano ne

11.2. Hrad a čtyři prezidenti. Co se zřejmě změní ano ano (+1 den) ano ne ano ne ne ne ne ne ano ne ne



Příloha č. 2: Kvantitativní obsahová analýza Deník Právo a 

Novinky.cz (tabulka) 
 

 

 

 

 

 

 

Datum Název Na webu Posun vydání Monetizováno Rozšíření textu o info Změna titulku Rozšířené citace Přidání citace Přidání mezititulku Grafy navíc Video navíc Foto navíc Změna perexu Embedy

2.1. Pokročilou rakovinu prostaty lze léčit. Brzy také v Česku ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

2.1. V centru Prahy létaly rachejtle. Zákazu navzdory ne / / / / / / / / / / / /

2.1. Nonstop lékarén je v ČR jen 16. Chybí farmaeuti ano ano (+2 dny) ne ne ne ne ne ne ne ne ano ano ne

2.1. Osvěta zbavila Krkonoše polární záře ohňostrojů ne / / / / / / / / / / / /

2.1. Fiala: Nebude to jednoduchý rok ne / / / / / / / / / / / /

2.1. Nerudová pod palbou: Je to vykonstruované, brání se ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ano

2.1. Nejvíc spěchala Anička ve Šternberku ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ano ne ne ano ano ne

2.1. Pštrosa srazilo v noci BMW ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ne ne ne ano ano ne

2.1. V Krkonoších hledají matku se synem ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ne ne ano ano ano ne

2.1. Bourala a přišla o paži. Pomůže i tříkrálová sbírka ne / / / / / / / / / / / /

10.1. Babiš jde do voleb očištěn ne / / / / / / / / / / / /

10.1. Babiš: Nevidím důvod, aby se žalobce odvolal ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne

10.1. Vláda se chystá zdražit léky, knihy i točené pivo ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

10.1. Nagyová: Ze života mi nezůstal kámen na kameni ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

10.1. Šott: Volby mě nesměly ovlivnit ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

10.1. Zeman hned gratuloval ne / / / / / / / / / / / /

10.1. Koalice chce s Babišem zúčtovat u uren ne / / / / / / / / / / / /

10.1. Ekonom: Měli bychom nejvyšší sníženou sazbu v Unii ano ano (+1 den) ne ne ne ne ne ne v novinách ano, online nene ano ne ne

10.1. Vávra: Nemám žádné pochybnosti o nestrannosti soudu ne / / / / / / / / / / / /

10.1. Soudce zpochybnil tři svědky. Zastupitelstvo to prověří ano ano (-1 den) ne ne ano ne ne ne ne ano ne ne ne

10.1. Překvapení soupeři burcují do voleb ne / / / / / / / / / / / /

10.1. Poslanec ANO Vondrák bude volit Petra Pavla ne / / / / / / / / / / / /

10.1. Narušil vyhlášení rozsudku ano ano (-1 den) ne ne ano ne ne ne ne ano ne ano ne

10.1. Burianec: Středulovi voliči se k Nerudové nepohrnou ne / / / / / / / / / / / /

10.1. Babiš za Macronem a Kunderou ne / / / / / / / / / / / /

10.1. Minule volili Zemana, teď favorita nemají ano ano (+1 den) ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

10.1. ČSSD o Středulovi: Zklamání a podraz ano ano (-1 den) ne ano ano ano ano ano ne ano ne ano ano

10.1. Dohled Účty musí Středila i po odstoupení doložit ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne

10.1. Už zítra volby z auta a konec žádostí o průkaz voliče ne / / / / / / / / / / / /

18.1. Ústí vítalo Pavla jako prezidenta ne / / / / / / / / / / / /

18.1. Zmatky s výchovným, tisíce žen zatím čekají ano ano (+8 dní) ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

18.1. Fronta na korunovační klenoty byla na hodiny ne / / / / / / / / / / / /

18.1. Babiš plakát přepálil, ale tlak nezmírní ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne

18.1. Neúspěčšní kandidáti mohou utrácet až do konce 2. kola ano ano (+2 dny) ne ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne

18.1. Ministři opozici doběhli. Babiš u toho zase chyběl ne / / / / / / / / / / / /

18.1. Nerudová Pavlovi přenechá i billboardy ne / / / / / / / / / / / /

18.1. Čižinský přes palubu, koalice na obzoru ne / / / / / / / / / / / /

18.1. Vláda má zájem o LNG z německých terminálů ano ano (+1 den) ne ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne

18.1. Soud: Stoka narušila důvěru lidí ve stát ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

18.1. Změna definice znásilnění falešná obvinění nepřinesla ano ano (+3 dny) ne ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne

18.1. Zimní vlna nepřišla. Denně dorazí přes 300 Ukrajinců ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

18.1. Osmdesáiletý Rus prohrává boj s bankou ne / / / / / / / / / / / /

18.1. Nejčastěji padělanou mincí je dvacetikoruna ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne

18.1. V Praze zadrželi vora v zakoně ano ano (-1 den) ne ano ano ano ano ne ne ano ano ano ne

26.1. F-35 se zdrží, obrana chce gripeny až do roku 2035 ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

26.1. Babiš v debatě Novinek ostře proti SPD ne / / / / / / / / / / / /

26.1. Pacovský: Plyn výrazněji zlevní až za rok ano ano (+ 4 dny) ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

26.1. Poděkoval vojákům ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ne ne ano ano ano ano

26.1. Kvůli rakovině dostala k hypotéce nejvyšší úrok ano ne ne ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne

26.1. Kancléřkou bude poprvé žena ano ano (+1 den) ne ne ano ne ne ne ne ne ano ne ne

26.1. Kontroly na hranicích se prodlouží, ale zmírní ano ano (-1 den) ne ano ano ne ne ne ne ne ano ne ne

26.1. Nadace Agrofert vyzvala charitu, ať zváží i vrácení daru z roku 2018ano ano (-1 den) ne ano ano ano ano ne ne ne ne ano ano

26.1. Vysílací rada řeší Köppla ne / / / / / / / / / / / /

26.1. Průměrná penze ženám vzrostla dvakrát více než mužům ano ano (+3 dny) ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

26.1. SÚKL: Z lékáren mizí léky za miliony ne / / / / / / / / / / / /

26.1. Příprava na dětského ombudsmana ne / / / / / / / / / / / /

26.1. Milostivé léto na dluhy z daní a pojištění ne / / / / / / / / / / / /

26.1. Muž čelá obvinění za výhrůžky redaktorovi ČT Hynkovi ano ne ne ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne

26.1. Obce z Posázaví boj proti dálnici D3 nevzdávají ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Lipavský: Pavel drží vládní linii ano ne ne ne ano ne ne ne ne ne ne ne ano

3.2. Tři pětiny lidí sotva vyjdou s příjmem ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Za střelbu do lidí dostal Němec jen vyhoštění ano ne ne ano ano ne ano ano ne ano ne ne ne

3.2. Ekonomickými poradci se mohou stát Bezděk i Nerudová ano ano (+ 4 dny) ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

3.2. Marek: Chce to být častěji na vládě ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Pavel: NATO by mělo uvažovat o dodání stíhaček Ukrajině ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Pětikoalice pro letouny i vstup do Aliance, opozice zdrženliváne / / / / / / / / / / / /

3.2. E.ON zlevní milionu lidí plyn i elektřinu ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Babiše opouští pravá ruka Bartha i mluvčí Vořechovský ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Známka s prezidentem Pavlem by mohla být ano ano (-1 den) ne ano ano ano ano ne ne ano ano ano ne

3.2. Kraj počítá kvůli gigafactory i se zrušením letiště v Líních ano ano (-1 den) ne ne ano ne ne ano ne ne ano ne ne

3.2. Univerzita podá na exděkana trestní oznámení ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Nové vedení Prahy na dohled, koalice už jen ladí program ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Kolář: Pavel umožní smíření s minulostí ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

3.2. Z odůvodnění soudu: Janoušek činu lituje ano ano (+ 4 dny) ne ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne

3.2. Odboráři v Nexenu chystají protest ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Fiktivní eshop ukáže, kolik stojí operace ne / / / / / / / / / / / /

3.2. Vrazil mu nůž do krku. Ani jeden si to nepamatuje ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ne ne ano ne ano ne

3.2. Pelta u soudu: Jenom jsem žvanil ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ano ne ne ne ano ne

3.2. Šla náhodou kolem, zaútočil na ni rýčem. Dostal 15 let ano ano (-1 den) ne ano ano ne ano ne ne ano ano ano ne

3.2. Útočník z Brna pod dohledem lékařů ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Viceguvernér ČNB Frait: Vysoké sazby zůstanou ano ano (+ 6 dní) ne ne ne ne ne ne ano ne ne ne ne

11.2. Penze v červnu vzrostou víc než se čekalo ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Fenka Terezka pomohla zachránit ženu z trosek ano ne ne ano ano ne ano ano ne ne ano ne ne

11.2. Mluvčá USAR: Vyproštění trvá i 20 hodin ano ano (+1 den) ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

11.2. Pět týdnů výcviku v Libavé a zpět do první linie ano ano (+2 dny) ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

11.2. Divoké kurzy: sváděly i studentky ano ano (+2 dny) ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

11.2. NSS odmítl stížnosti na volby ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Inflaci v lednu vystřelily nahoru hlavně energie ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Rakouský prezident přijede pro řád ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Rusko nesmí do Paříže, bojtkot olympisjkých her nebude ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Kvůli volbám prověří spolky i podnikatele ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Náměstek: Situace s léky se zlepší koncem února ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Babiš do sněmovny přišel, ale nemluvil ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Novela mí zkrátit čekání na pěstouny ano ano (+ 4 dny) ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

11.2. ČEZ varuje před podvodnými reklamami, řeší to policie ano ano (+2 dny) ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

11.2. Bedřichov žije jizerskou padesátkou ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Rozloučení s Urbánkovou ne / / / / / / / / / / / /

11.2. Kramný dál v cele, proces soud neobnovil ano ano (-1 den) ne ano ano ano ne ano ne ano ne ano ne

11.2. Sesuvem zničená trať se dočká opravy ne / / / / / / / / / / / /



Příloha č. 3: Kvantitativní obsahová analýza Hospodářské noviny 

a HN.cz (tabulka) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Datum Název Na webu Posun vydání Monetizováno Rozšíření textu o info Změna titulku Rozšířené citace Přidání citace Přidání mezititulků Graf navíc Video navíc Foto navíc Změna perexu Embedy

2.1. Recese, vysoká inflace a pomalý růzd mezd. Česko čeká další náročný rok ano ne ano ano ano ano ano ano ne ne ne ne ne

2.1. Je to nůž do zad. Fabie možná bude muset skončit už v roce 2025, říká Jahn ano ne ano ne ano ano ne ne ne ne ne ne ne

2.1. Česká ekonomika teď potřebuje vsadit na baterie, čipy a jádro ano ne ano ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne

2.1. Budeme řešit, jak na Euro 7 a zatím nás převálcují Číňané, varují automobilky ano ne ano ano ne ano ano ano ne ne ano ne ne

2.1. K reformě důchodů, úsporám či zestátnění ČEZ vláda potřebuje více odvahy ano ne ano ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne

10.1. Elektřina je pod stropem Někteří na poslední chvíli přešli na spotový tarif ano ano (-1 den) ano ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne

10.1. Dvanáct hodin, které posílily Babiše. Postup do finále souboje o Hrad má blízko ano ne ano ano ano ne ano ne ne ne ne ne ne

10.1. Babiše soud osvobodil. I když lhal. Ředitelce Agrofertu hrozí stíhání za křivou výpověďano ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

10.1. Babišovo osvobození se dalo podle právníků čekat ano ne ano ano ano ne ne ne ne ne ano ne ano

10.1. Vím, co dělám. Věřím, že nebudeme mít komunistického prezidenta, říká Středulaano ne ano ne ano ne ano ne ne ne ano ne ne

10.1. Dostal pět milionů, poplatil kampaň a vzdal kandidaturu ano ne ano ano ano ano ano ne ne ne ne ano ne

10.1. Covidové úvěry firmy zatím zvládají splácet ano ne ano ne ano ne ne ne ne ne ano ne ne

10.1. Mezi fandy Nerudové při vaření i venčení: pojedeme až do konce ano ano (-1 den) ano ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne

10.1. Firem s fotovoltaikou rychle přibývá. Cech se bojí o kvalitu ano ne ano ano ano ne ano ne ne ne ne ne ne

18.1. Nová možnost jak se zbavit dluhů. Bez vyhlášení úpadku ano ano (-1 den) ano ano ano ne ne ne ne ne ne ne ne

18.1. Předání podniku dětem i procitnutí během covidu. Rodinné firmy si podstatné častěji najímají poradceano ne ano ne ne ne ano ne ne ne ne ne ne

18.1. Raiffeisenbank vydává dluhopisy pro případ krize ano ne ano ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne

18.1. Pavel přebírá od Nerudové lidi i billboardy. Babiš naštval lidovce kvůli jezulátku ano ne ano ano ne ne ano ne ne ne ano ne ne

18.1. Byznysmeni přesouvají svou podporu ke generálovi. Už má víc peněz než může utratitano ano (-1 den) ano ano ano ano ano ne ne ne ne ne ne

18.1. Vedle oficiální kampaně Pavla pojedou i ty na vlastní pěst ano ne ano ne ano ne ano ne ne ne ano ne ne

18.1. Vězni volí hlavně Babše. K urnám jich dorazilo rekordní množsví, doufají v amnestiiano ne ano ne ano ne ne ne ne ne ano ne ne

18.1. Na sociální správu se zřejmě valí vlna sporů o výchovné ano ano (-1 den) ano ano ano ne ano ano ne ne ne ne ne

18.1. České firmy začnou za pár let auta sdílet. Vlastnit vůz bude pro všechny luxus ano ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

26.1. Pnutí mezi miliardáři. Vláda chystá nové daně pro hazard ano ano (-1 den) ano ne ano ne ano ne ano ne ne ne ne

26.1. Kvalita ovzduší v Česku se loni zlepšila ano ne ano ano ano ne ano ne ano ne ne ne ne

26.1. Rejstřík proti hazardu funguje. Problémem je ale nelegální online hazard ano ne ano ne ano ne ne ne ano ne ne ne ne

26.1. Z volby Zemana jsme se poučili. Bojíme se, že Babiš by byl stejný, zní v prezidentově baštěano ne ano ne ne ne ne ne ne ne ano ne ne

26.1. Hospic vrátil peníze od Agrofertu, nadace chce zpět další dar ano ne ano ne ano ne ne ne ne ne ano ne ne

26.1. Kandidaturu do Senátu odmítám. V kampani bylo těžké být ženou, říká Nerudováano ne ano ano ne ne ano ne ne ne ne ne ne

26.1. Vyhrocená kampaň? Babiš se mohl rozmáchnout, proti útočné politické reklamě není rychlá právní obranaano ne ano ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne

26.1. Babiš vsadil na luxusní písmo, Pavel na jednoduchost ano ne ano ano ano ne ano ano ne ne ano ne ne

26.1. Tržby restaurací v Praze utíkají zbytku Česka. Prohrávají vesnické hospody ano ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne ne

3.2. Chystá se zvýšení daně z nemovitosti, ve hře je i růst na více než dvojnásobek ano ano (-1 den) ano ano ne ne ano ne ano ne ne ano ne

3.2. Miliardový prodej Nej.cz jde do finále sno ano (-1 den) ano ano ano ne ano ne ne ne sno ne ne

3.2. Studenti pražského gymnázia sepsali petici proti novému řediteli Gazdíkovi. Vadí jim hromadění funkcíano ne ano ano ne ne ano ne ne ne ne ne ne

3.2. Ostrý Síkela: Hrozí závody v dotacích mezi zeměmi EU ano ano (-1 den) ano ano ano ne ne ne ne ne ano ano ne

3.2. Univerzita koupila za 20 milionů svoji zakládací listinu. Byla kradená, překupník dostal podmínkuano ne ano ano ano ne ano ne ne ne ne ne ne

3.2. Experti Pavlovi radí jednodušší daně i nižší zdanění práce ano ne ano ne ano ne ne ne ne ne ano ne ne

3.2. Jak nastartovat Česko: daně z nemovitostí zvýšit na pětadvacetinásobek ano ne ano ne ano ano ne ne ne ne ne ne ne

3.2. Loni dvě miliardy a letos bude ještě hůř. Tisíce Čechů kvůli kyberpodvodům přicházejí o celoživotní úsporyano ne ano ano ne ne ne ne ne ne ne ne ne

3.2. Jsi pro stávku nebo proti? Nexen tlačí na zaměstnance ano ne ano ano ne ano ano ne ne ne ano ne ne

3.2. Pavel musí vůči vládě hrát ďáblova advokáta, říká politická psycholožka ano ano (-1 den) ano ne ano ne ne ne ne ne ne ne ne



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4: Záznamy odlišností v rámci jednotlivých textů u MF 

DNES a iDnes.cz 
 

VYDÁNO: MF DNES 2.1.2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 2.1.2023 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 2.1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 2.1.2023 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 10.1.2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 9.1.2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 10.1.2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 9.1. 2023 

 

 
 

 

v 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 10.1. 2023 

 

 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 10.1. 2023 

 

 

 

 
 



 

 
 

 



 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 10.1.2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 10.1.2023 

 

 

 
 

 



VYDÁNO: MF DNES, 10.1.2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 10.1.2023 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 18. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 18.1.2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 18.1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 18. 1. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 18.1.2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 17. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 17. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VYDÁNO: MF DNES, 26. 1. 2023 

 
 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 26. 1. 2023 

  

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 

 
 



VYDÁNO: MF DNES, 26. 1. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 25. 1. 2023 

 

 

 
 

 



VYDÁNO: MF DNES, 26. 1. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 25. 1. 2023 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 26. 1. 2023 

 

 
 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 

 

 
 

 



VYDÁNO: MF DNES, 26. 1. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 25. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 26. 1. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ., 25. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 26. 1. 2023 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 

 
 



 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 3. 2. 2023 

 

 

 
 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 3. 2. 2023 

 

 

 
 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 3. 2. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 3. 2. 2023 

 

 

 

 
 

 



VYDÁNO: MF DNES, 3. 2. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 2. 2. 2023 

 

 

 
 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 4. 2. 2023 

 

 

 

 



 

VYDÁNO: MF DNES, 3. 2. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 3. 2. 2023 

 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 2. 2. 2023 

 

 

 

 
 



VYDÁNO: MF DNES, 11. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 12. 2. 2023 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 11. 2. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNÍ: IDNES.CZ, 12. 2. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 11. 2. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 10. 2. 2023 

 

 

 

 
 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 11. 2. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 11. 2. 2023 

 

 

 

 

 
 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 11. 2. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 10. 2. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 11. 2. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 10. 2. 2023 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: MF DNES, 11. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: IDNES.CZ, 11. 2. 2023 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5: Záznamy odlišností v rámci jednotlivých textů u 

Deníku Právo a Novinky.cz 
 

 

VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 2. 1. 2023 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 4. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 2. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 1. 1. 2023 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 2. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 2. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 2. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 1. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 2. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 1. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 10. 1. 2023 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 10. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 10. 1. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 9. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 10. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 9. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 10. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 9. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 18. 1. 2023 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 20. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 19. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 18. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 17. 1. 2023 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 21. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 25. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 26. 1. 2023 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 25. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 27. 1. 2023 

 

 

 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 26. 1. 2023 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 30. 1. 2023 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 25. 1. 2023 

 

 

 
 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 26. 1. 2023 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 25. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 7. 2. 2023 

 

 

 

 



 

VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 2. 2. 2023 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 3. 2. 2023 

 

 
 

 
 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 3. 2. 2023 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 3. 2. 2023 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 3. 2. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 2. 2. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 2. 2. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 2. 2. 2023 

 

 

 

 
 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 2. 2. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 11. 2. 2023 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 11. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 11. 2. 2023 

 

 

 



VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 17. 2. 2023 

 

 

 



 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VYDÁNO: DENÍK PRÁVO, 11. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: NOVINKY.CZ, 10. 2. 2023 

 

 

 
 

 

 



Příloha č. 6: Záznamy odlišností v rámci jednotlivých textů u 

Hospodářských novin a HN.cz 
 

VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 2. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 2. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 2. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 2. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 2. 1. 2023 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 2. 1. 2023 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 2. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 



 

VYDÁNO: HN.CZ, 2. 1. 2023 

 

 

 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 2. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 2. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 10. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 10. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 10. 1. 2023 

 

 

 
 



VYDÁNO: HN.CZ, 10. 1. 2023 

 

 

 

 

 
 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 10. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 10. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 10. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 10. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 10. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 9. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 10. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 10. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 10. 1. 2023 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 9. 1. 2023 

 

 

 

 

 
 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 10. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 10. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 



 

VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 17. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 17. 1. 2023 

 

 

 

 

 
 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 18. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 18. 1. 2023 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 18. 1. 2023 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 18. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 18. 1. 2023 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ 18. 1. 2023 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 18. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 18. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 

 
 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 25. 1. 2023 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 26. 1. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 26. 1. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 3. 2. 2023 

 

 

 

 
 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 3. 2. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 2. 2. 2023 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 3. 2. 2023 

 

 

 
 



VYDÁNO: HN.CZ, 3. 2. 2023 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 3. 2. 2023 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 3. 2. 2023 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 3. 2. 2023 

 

 
 



VYDÁNO: HN.CZ, 2. 2. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 2. 2. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 2. 2. 2023 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 3. 2. 2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HOSPODÁŘSKÉ NOVINY, 3. 2. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VYDÁNO: HN.CZ, 2. 2. 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 



Příloha č. 7: Rozhovor s šéfredaktorem iDnes.cz Matyášem 

Kaiserem (17. duben 2023) 
 

Jaký je vztah mezi redakcemi iDnes.cz a MF Dnes?  

Historicky se jednalo o oddělené redakce, Mladá fronta byla jedna a iDnes.cz druhá. Dnes mezi 

nimi funguje naprosto přirozená synergie a fungují jako jeden tým, přestože jsou rytmy obou 

médií jiné. Noviny pracují s určitým dlouhodobějším plánem a směřují k uzávěrce 

v konkrétních dnech, web oproti tomu funguje čtyřiadvacet hodin, sedm dní v týdnu, kvůli 

čemuž se jejich práce zcela sjednotit nedá. Nicméně jedna redakce bez druhé už nedokáže 

fungovat. Díky tomu totiž máme autory vytvářející větší a obsáhlejší texty, ale zároveň i takové, 

kteří dokáží rychle reagovat na aktuality, kterých je dnes desítky až stovky denně. Redakce se 

doplňují.  

 

Můžete obě redakce popsat a poukázat, čím se liší? 

Noviny jsou a musí být mnohem více ukotveny v autorských tématech, zatímco iDnes.cz je 

mainstreamové médium, které musí pokrývat široké množství aktuálních událostí. Díky tomu 

jsou obě média postavena na odlišném způsobu práce. Zatímco iDnes musí pokrývat mnoho 

věcí, Mladá fronta se soustředí na témata s přesahem a vlastní zjištění. Roli zde hraje zkušenost 

novinářů: novinář s dvacetiletou zkušeností nepíše zprávy o počasí, jelikož přichází s vlastními 

tématy, ale i zpráva o počasí je potřebná. Proto máme novináře z online redakce.  

 

Přebírají texty spíše noviny od webu nebo web od novin? 

Dostat se do fáze, kdy bude tento vztah fungovat vzájemně, byl v posledních pěti letech jedním 

z mých nejdůležitějších úkolů a myslím, že se to podařilo. iDnes má dnes svoje domácí či 

zahraniční oddělení, které produkuje autorské texty a pokud je text dobrý, tak je samozřejmě 

ideální jej dát do novin. Zároveň úmrtnost novin je velká a přebírání na web dává velký smysl, 

protože je škoda text nevyužít, když už jej jednou někdo vytvořil. Obě varianty jsou tedy možné, 

dnes lze standardně veškerou produkci novin najít na iDnesu a zároveň může čtenář vidět 

podpisy redaktorů iDnes.cz v novinách. 

 

Kdo rozhoduje o tom, zda bude text vydán také na webu nebo naopak v novinách? 

Pro to máme vedoucí vydání, a to jak na iDnes.cz, tak pro MF Dnes. Tito lidé spolu komunikují 

a o tématech se debatuje na poradách. Pokud se vedoucí vydání z MF Dnes dozví, že na webu 

se pracuje na kvalitním tématu, přebírá si ho novin a opačně, pokud novinář z tisku objeví něco 

aktuálního, text se využívá pro web.  

 

Co je podle vás zásadní pro úspěšné fungování obou redakcí? 

Dramaturgie. Kupříkladu iDnes.cz se sice totiž zdá jako neomezené moře informací, ale i když 

má spoustu rubrik a podrubrik, výstavní skříní je hlavní stránka, kde je patnáct pozic. Ta je alfa 

omegou webu. iDnes.cz vyprodukuje denně asi 350 článků, je třeba dělat spoustu obsahu, které 

z podstaty zpravodajského serveru dělat musí, přestože to nejsou zvlášť zajímavá témata. Proto 

zvažujeme, kdy jednotlivé texty vydat, aby byly úspěšné.  

Některé texty vydáváme o půlnoci, některé dopoledne, některé v osm večer, některé den před 

vydáním novin, a ne vždy vše ideálně vyjde. Intuice sice v osmdesáti procentech funguje, 

nicméně občas tyto věci ani umělá inteligence není schopná odhadnout.   

 

Zároveň odpoledne před vydáním novin i druhý den ráno probíhá porada, kde se zástupci obou 

médií baví o tom, které události budou kdy a jak pokryty, jaké z nich budou výstupy. Jaké věci 

jsou připravené z novin a kdy budou, či jestli už byly publikovány na webu. Prémiový editoři 

se starají jen prémiový obsah a zpravodajští editoři na několika poradách denně řeší obsah a 



vývoj událostí, co dělat, nedělat a tak dále.  

 

Podle výsledků analýzy texty z novin iDnes nejen přebírá o několik dní později, ale také 

je publikuje dříve, než jsou vydány v tištěných novinách, můžete popsat s jakou logikou 

rozhodujete, kdy bude text vydán?  

Máme speciální tým, složený převážně z editorů, který rozhoduje, kdy bude jaký text vydán. 

Některé se vydávají o půlnoci, některé dopoledne, některé v osm večer, některé den před 

vydáním novin. Zároveň do tohoto procesu samozřejmě vstupují také autoři textů.  Pokud autor 

ví, že na tématu pracuje týden a pracuje na něm také konkurence, nebo že druhý den k němu 

bude tisková konference, nemůžeme text dále držet a čekat na vydání v novinách. Konkurence 

už u nás není na úrovni novin, ale právě v online zpravodajství. Pokud se něco stane a víme, že 

na události nebo tématu někdo další pracuje, tak třebaže je to zjištění novinářů z MF Dnes, 

přirozeně začalo docházet k tomu, že je text publikován dříve na iDnes.cz než v novinách. 

Sehrává tedy roli, zda má téma někdo jiný a také, zda je u tématu potenciál, že nás bude někdo 

citovat a monitorovat. Nejhorší, co se může stát je skvělé téma v MF Dnes, které zmonitoruje 

ČTK, vydá jej veškerá konkurence a my ho na webu nemáme.  

 

Pokud se rozhodne iDnes.cz převzít text z MF Dnes, edituje znovu webový editor tento 

text? 

Ano, rozhodně a funguje to také opačně. Noviny mají určitý layout, určitý rozměr a tomu se 

text musí přizpůsobit. Autoři v novinách píší na určitý počet znaků, který je sice v MF Dnes 

variabilnější než typově kupříkladu v Hospodářských novinách, nicméně stále autoři s jistým 

omezením pracují. Osobně si myslím, že i na webu by měl být limit znaků, nicméně fakticky je 

v tomto ohledu autor neomezený. Nezáleží na tom, zda bude text o odstavec kratší nebo delší.  

Proto pokud jde text z webu do novin, je třeba ho přizpůsobit rozměru. V opačném případě je 

potřeba upravit titulek, lead textu a vytvořit perex, který v iDnes tvoří maximálně 300 znaků. 

 

A jakým způsobem se tedy liší titulek pro iDnes.cz a pro MF Dnes? 

Novinový titulek je úderné sdělení, které upoutá, a to na poměrně malém počtu znaků. Titulek 

na iDnes.cz má normu 75 znaků a je tam tedy potřeba trochu barvitěji a poutavěji popsat situaci.  

 

Z analýzy jsem zjistila, že se texty vydané v novinách a následně ve webové verzi oproti 

novinové verzi v množství případů rozšiřují. Můžete mi popsat, kdy k tomuto rozšiřování 

dochází?  

Text primárně rozšiřujeme ve chvíli, kdy došlo k určitému vývoji v situaci. Uzávěrka novin je 

ve 20.20 a může se stát, že ještě po ní se situace změní. Příkladem může být vytvoření rozhovoru 

s ministrem zdravotnictví během covidu, kdy ještě večer po uzávěrce proběhla tisková 

konference k zasedání vlády. Ta byla pro text stěžejní, a proto nebyl přebrán 1:1, ale ještě 

doplněn o tyto informace. A samozřejmě se může stát, že text přinese reakce a poté je na 

uváženou, zda je vhodné tyto reakce doplnit. Jinak ale není příliš důvodů texty z novin obsahově 

předělávat. 

 

Na druhou stranu, pokud kupříkladu reportér novin zpracovává autorské téma, tak je 

standardním prvkem, že dělá něco víc pro web. Například pokud dělá rozhovor pro článek, tak 

celý rozhovor publikujeme na webu. 

 

A co se týče rozšiřování o fotografie, či další interaktivní prvky? 

To je samozřejmě velmi rozdílné, printová grafika je jiná než onlinová. Pro online máme jinou 

podobu grafiky, která je interaktivní a používáme k ní Infogram. Věci se pro ni překreslují a 

samozřejmě se texty doplňují o mnohem více fotografií, jelikož to pro web znamená více 



pageviews. Z toho důvodu jsou pro nás fotogalerie, prolinky na související texty a videa, velmi 

důležité. Je to přesně to, co noviny neumožňují.  

 

Pokud přejdeme k monetizaci, přístup k ní se na iDnes.cz v posledních letech zásadně 

změnil. Z analýzy je ale patrné, že ne všechny texty, které vyjdou v tisku, jsou následně 

v iDnesu za paywallem. Můžete popsat, co ovlivňuje volbu, zda bude text za paywallem či 

nikoliv?  

Osobně razím myšlenku, na které jsme se shodli s mým týmem, že základní zpravodajství by 

mělo být odemčené. Klíč je jednoduchý, pokud bychom ho zamkli, připravujeme se o uživatele, 

kteří ho najdou jinde a zároveň bychom tím potenciálně mohli posilovat dezinformační scénu, 

jelikož základní zpravodajství by se nedostalo k běžným lidem, kteří se pak mohou uchylovat 

k tomu, že zprávy čtou na nejrůznějších webech, které právě šíření dezinformací posilují. Na 

druhé straně placený obsah musí splňovat parametr, že se jedná o věc exkluzivní: je to naše 

zjištění, náš rozhovor, náš autorský text, náš seriál a tak dále. Něco, co najdou čtenáři jen u nás 

nebo ve formě, která je prémiové rubrice odpovídající. Lze u prémiových textů vyjít ze základní 

informace, ale musí mít přidanou hodnotu: to je pak text, který lze vložit do prémiové sekce.  

 

Toto je však pouze základní klíč, do kterého vstupují další parametry. Ty už jsou hodně 

analytické. Kouzlo internetu tkví v tom, že vše lze změřit na exaktních datech. To ani u televize, 

ani u rádia není možné. U webu jednoznačně vidíme, zda čtenáři texty kupují či nekupují a s tím 

musíme pracovat. V tuto chvíli si myslím, že jsme ve dvaceti až třiceti procentech znalostí 

problematiky. Personifikace obsahu, analýzy toho, jaká témata fungují, odkud člověk přichází, 

sledování, co čte, či jak dlouho tráví v textu: to vše hraje roli v tom, jak pracovat s placeným 

obsahem. 

 

Proč nejsou za paywallem veškeré texty, které jsou v novinách, za které čtenář musí 

platit? 

Máte pravdu, že nemonetizujeme všechny texty převzaté z novin na web. Pro mě je sice 

postavení za paywall určitá úcta vůči čtenáři, který si text přečetl v koupených tištěných 

novinách, ale zároveň je vždy třeba zvažovat konkrétní téma. Zda je pro prémiové uživatele 

atraktivní anebo jestli má potenciál přilákat nové předplatitele. 

 

Zmínil jste, že základní zpravodajství je podle vás třeba nechat otevřené všem. Není tedy 

cílem iDnes.cz se dopracovat do situace, kdy bude veškerý obsah placený, jako je tomu 

například u serveru HN.cz?  

To je velmi těžká otázka, myslím že lidé by se měli naučit za mediální produkty platit, ale tím 

se otevírá další otázka: zda se má v médiích nadále vyskytovat reklama. V tento moment je 

placený segment minoritní, jelikož jen velmi malý segment trhu je obecně ochoten platit za 

obsah a Češi jsou v tomto ohledu extrém. Mladá generace je tomu o něco více otevřená, ale 

generace produktivních lidí je zvyklá, že zpravodajství je zadarmo.  

Nicméně dnes již reklama nefunguje jako dříve a hledají se cesty, jak redakce uživit. Kdyby 

byl minoritní příjem z reklamy, pak je možné zvážit jiný postup. Ale v tuto chvíli a 

v konkurenci jaká je, si nemůžete dovolit mít vše za paywallem. Zároveň jsem ale rád, že se 

spousta serverů rozhodla jít cestou placeného obsahu.  

Bolí to všechny, protože si tím servery samozřejmě ubírají čtenáře i návštěvnost, ale je to 

správná cesta, která se vyplatí až za nějakou dobu. Protože nějakým způsobem se obsah 

monetizovat musí. V tuto chvíli bych tedy vše nezamykal, ale jak budeme pokračovat do 

budoucna je otázka.  

 

 



Příloha č. 8: Rozhovor s šéfredaktorem Novinek Vladimírem 

Dušánkem (18. duben 2023) 

 
Jakým způsobem spolu fungují redakce Novinek a Práva?  

Celá redakce je aktuálně nastavena tak, že pokud se něco děje a je velká pravděpodobnost, že 

se k této informaci dostane i konkurence, novinář má povinnost zveřejnit ji okamžitě na 

Novinkách. Na druhou stranu s věcmi, které jsou exkluzivní a o kterých jsme přesvědčeni, že 

je nebude mít konkurence, není třeba tolik spěchat. Může to být cokoliv, kupříkladu i soud, kde 

novinář vidí, že je jediný. V takovém případě s textem můžeme naložit jakkoliv: můžeme ho 

dát novinám a s publikováním na webu vyčkat, to je na uvážení. Často se děje to, že pokud se 

Novinky dostanou k materiálu, o kterém víme, že ho nemá nikdo jiný, vydají ho noviny a 

Novinky ve stejný den. 

 

Podle analýzy jsou některé texty vydávány i s několikadenním zpožděním, nejedná se o 

den či dva. Jakou máte v tomto ohledu strategii? 

To jste si všimla správně, my s některými materiály nespěcháme. Do určité míry se snažíme 

noviny šetřit, nevydrancovat je hned ráno, jak se objeví v trafikách. Z obsahu novin si vybírám, 

co převezmeme na Novinky ještě večer, když jdou stránky do tiskárny. Pokud si článek vyberu, 

dávám k němu zpravidla doprovodnou informaci pro webové editory o tom, jak s nimi naložit: 

zda je mají vydat ihned, nebo jestli s jejich vydáním nemusejí pospíchat. Některé texty jsou tak 

vydány i s několikadenním zpožděním.  

 

Řekl jste, že texty, které z novin přejdou na web, vybíráte vy sám. Podle jakého klíče se 

rozhodujete, jestli texty převezmete? 

Jsou věci, které z novin nepřebíráme, protože jsem přesvědčen, že by nezafungovaly nebo mám 

na výběr témat jiný pohled.  

 

Co znamená jiný pohled?  

Kupříkladu se novinář z ekonomické rubriky Práva věnuje tématu, které já osobně nepovažuji 

za důležité. Čímž nezpochybňuji výběr novin, Právo má trochu jiné čtenáře. Nicméně už vím, 

že toto konkrétní téma by na Novinkách nezafungovalo. Na internetu je zpětná vazba od čtenáře 

okamžitá, v tom je online unikátní.  

Zároveň mojí strategií je, abychom na webu nedělali zbytečné zprávy. Některé servery se řídí 

opačnou logikou a publikují co největší množství textů, zahlcují čtenáře. To je z mého pohledu 

špatně. Protože důležitou zprávu má pak čtenář zabalenou do množství informací, které ho 

nezajímají. My se snažíme vytahovat zprávy, které si myslíme, že by měl čtenář dostat, že ho 

budou zajímat. 

 

Všimla jsem si, že některá témata jsou pokryta v Právu i na Novinkách, ale odlišnými 

autory. Je to známka špatné koordinace mezi redakcemi nebo je pro to důvod? 

Ano, toto se děje a je to chyba, chybí nám někdy lepší koordinace. Nicméně právě to je něco, 

čím si redakce prochází nyní a co ji čeká v nejbližší době. Postupně budeme slučovat všechna 

oddělení, začali jsme zahraniční rubrikou Novinek a Práva. Rádi bychom, aby se do budoucna 

zůstala jedna společná redakce. V praxi je to tak, že zahraniční redaktoři Práva začali chodit do 

směn Novinek a veškeré texty, které napíše jakýkoliv redaktor, ať už původem z Práva nebo 

Novinek, píše do redakčního systému Novinek. Odpoledne přijde novinový editor, který si z něj 

vybere materiály, ať už vydané nebo nevydané, a udělá z nich novinové stránky.  

Takové sloučení je budoucnost vydavatelství, kterou jsme naplánovali udělat ve všech 

odděleních. Finální stav, který si představuji, je, že budeme fungovat jako dvě média, ale jedna 



redakce. 

 

To se teď tedy neděje? 

Ne, v současné době jsou to dvě struktury, které spolupracují, ale ta koordinace není bez 

problémů. Takže se nám na jedné akci sejde redaktor Práva a Novinek, přičemž by stačil jeden.  

 

Pokud se rozhodnete, že Novinky.cz převezmou text z Práva, edituje jej znovu webový 

editor? 

Ano, texty musí přečíst náš editor. A jsou také témata, která nechávám číst své specialisty. 

Například pokud v novinách píší o technických věcech, jakými jsou auta, počítače či 

elektronika a rozhodneme se, že budou vydány na webu, tak vždy prochází skrz mého 

redaktora, který má na starosti příslušnou oblast. 

 

Znamená to, že právě díky tomu může docházet k rozšiřování textů, ať už o informace či 

citace? 

Také. Ale k rozšiřování textů může docházet i tak, že se kupříkladu v novinách objeví krátký 

článek s tématikou, která mě zaujme. A jelikož by jednak nebylo ideální přejímat jen tak krátký 

článek na web a zároveň mi přijde, že by si téma zasloužilo více prostoru, převezmeme na 

Novinkách základ z novin a rozšíříme ho. 

 

Poměrně často texty rozšiřujete i o fotografie, či videa. Považujete to také za přidanou 

hodnotu webu?  

Rozhodně ano, stejně jako rozšiřování o embedy tweetů relevantních k tématu, odkazy na další 

články, které se tématu věnují. Samozřejmě ne vždy, někdy vyjdou texty v podobě, v jaké byly 

publikovány v novinách. Záleží také na tom, kolik máme času. 

 

Z analýzy jsem zaznamenala, že oproti iDnes.cz či HN.cz na Novinkách při přebírání textů 

z novin příliš neupravujete titulky. Často je o něco málo rozšíříte, ale ne zdaleka tolik jako 

další média. Nemyslíte, že novinový titulek a webový titulek jsou rozdílné? 

Pro nás to tak úplně není. Navíc pokud jde o zprávy Práva ze strany jedna, tak u nich ještě 

donedávna dělal titulky Zdeněk Porybný, kterého považuji za nejlepšího titulkáře novin v České 

republice. A sahat na to nejlepší je škoda. Samozřejmě, někdy je titulek takový, že je do něj 

potřeba zasáhnout, to se děje podle potřeby. Vidíme, jestli titulek na čtenáře funguje nebo ne. 

Podle dat ihned zjistíme, zda text má či nemá ohlas a podle toho lze případně i titulek měnit. 

To ale děláme oproti konkurenci méně. 

 

Jako jedni z mála na Novinkách nijak nemonetizujete texty tím, že byste je stavěli za 

paywall. Plánuje se v tomto ohledu něco měnit? 

Ne, určitě ne. Tohle není naše politika, Novinky stavíme na běžném zpravodajství, už několikrát 

jsme použili výraz - chleba s máslem. Přinášíme informace o tom, že je havárie na I. P. Pavlova 

nebo že dnes přiletěl Putin do chersonské oblasti. Jsem přesvědčen, že toto běžné zpravodajství 

je něco, co by nemělo stát za paywallem. Jsou to informace, které se člověk dozví všude a rozdíl 

je jen v kvalitě, rychlosti, jak je médium zabalí a podá. Pokud by něco v Seznamu mohlo stát 

za paywallem, jsou to některé texty Seznam Zpráv, ale ani u nich se nic takového neděje, 

takovou politiku Seznam jednoduše nemá. Nevím přesně, jaká politika je v tomto ohledu 

plánována do budoucna, ale myslím, paywally to nejsou. Jediné, co si na našich serverech může 

čtenář zaplatit je to, že před videi nebude muset sledovat reklamy. 

 

 

 



Příloha č. 9: Rozhovor s šéfeditorem webu HN.cz Vladimírem 

Dubským (20. duben 2023) 
 

Jakým způsobem spolu fungují redakce HN.cz a Hospodářských novin?  

Redakci máme pouze jednu. Ve chvíli, kdy redaktor napíše článek, je v zásadě na rozhodnutí 

vedoucích, zda bude text publikován pouze na HN.cz nebo bude na HN.cz i v novinách. Poté 

se případně řeší, jaký den bude text vydán kde. Tím, že jsme téměř plně placený web, tak vše, 

co se objeví v papíru, se v nějakým způsobem promítne do webu. Žádná skupina předplatitelů 

nesmí být ochuzena. Každý den stavíme vydání novin, ale může se v nich objevit i text, který 

byl již předchozí den na webu.   

 

Ano, všimla jsem si, že jsou texty vydané na webu buď ve stejný den, jako v novinové 

verzi nebo také často ještě o den dříve. Podle jakého klíče se rozhodujete, kdy text vydat? 

Tím, že jsme jedna redakce, tak harmonogram vydání záleží na rozhodování vnitroredakčním. 

U některých informací či rozhovorů může být jisté časové embargo anebo se nám hodí vyčkat 

z jiných důvodů. Naopak texty, které vychází v našem pátečním, vlajkovém vydání, už na web 

dáváme ve středu, či čtvrtek, ale je to čistě naše rozhodnutí. Oproti ostatním webům je naše 

situace zásadně jiná, jsme relativně malé médium a delší dobu téměř stoprocentně za 

paywallem. Tím pádem se náš přístup trochu liší.  

 

Neškodí novinám to, že texty poměrně často vydáváte dříve na webu než v tisku? 

Naše autorské články jsou na webu uzamčené, což znamená že čtenář za ně musí zaplatit, ať už 

si je koupí v novinách nebo na webu. Průkopník v podobném systému je Deník N, kde mají 

texty, stejně jako my, primárně na webu a v určitou chvíli se editoři rozhodnou, které z nich 

vydají také v novinách.  

 

Kdo rozhoduje o tom, jaké texty budou převedeny z webu také do tisku?  

Každá den je v půl desáté dopoledne porada, kde je šéfredaktor, zástupci, šéfové jednotlivých 

redakcí, já nebo můj zástupce za web a tam se dělá sumář toho, co za témata jednotlivá oddělení 

nabízejí. Z porady vyplyne řazení novin. Postaru máme velkou tabuli, kde jsou načrtnuté 

novinové stránky a už tam se rozděluje, jaké konkrétní texty budou na všech šestnácti stránkách 

novin. Poté si vedoucí vydání tento plán zapíše, včetně toho, kdo bude texty editovat a podobně.  

 

Ze závěrů analýzy vyšlo, že texty na HN.cz jsou poměrně často rozšířené o další informace 

oproti svým tištěným verzím. Není to vůči čtenářům novin neférové? 

Ano, texty jsou někdy rozšířené o další informace. Občas o rozšiřování v rámci redakce 

debatujeme a já osobně jsem v tomto konzervativní. Nicméně aktuálně předplatitelé papírových 

Hospodářských novin mají jako bonus přístup i na zpravodajský server, což dříve neměli. To 

mi přišlo nefér, protože jsme jim upírali další informace, které se v článku objevili na webu. 

Nicméně i u tohoto rozšiřování existují určité mantinely, a to i proto, aby se s texty dalo 

pracovat a pohybovat mezi webem a tištěnou verzí. Proto máme čtyři základní velikosti článků, 

do kterých by se měl autor vejít a je se svým vedoucím předem dohodnutý, jaká velikost článku 

bude. Aby s ním následně nebylo příliš mnoho práce, pokud by se dával do novin. V rámci 

textu zároveň může autor vyznačit odstavce, které jsou navíc a mají jít pouze na web.  

 

Pokud článek na webu vydáte a rozhodnete se, že text půjde i do novin, edituje jej tedy 

také novinový editor? 

Někdy, a to pokud jde o článek, který byl na web přidán rychle, protože se jednalo o velkou, 

aktuální záležitost. V tu chvíli redaktor text napíše, webový editor zedituje, nicméně následně 

může být doplněn o nová zjištění. Pokud se rozhodneme tento text vydat následující den 



v novinách, přečte si ho znovu novinový editor a případně upraví. I toto je zároveň něco, co 

bychom změnit tak, aby tato situace nastávala co nejméně. Pokud článek vyjde už jednou 

zeditovaný na webu, nechceme, aby bylo nutné jej znovu editovat. To se děje nyní děje, pokud 

text už při vydávání na web edituje novinový editor a automaticky ho přizpůsobuje novinovému 

formátu. Dále se s ním už nemusí nic dělat.  

 

Z analýzy vyšlo, že poměrně často měníte oproti textům v tištěné verzi titulek. Pracujete 

tedy s novinovým titulkem jinak než s novinovým? 

Samozřejmě, jednak proto, že papír má své limity ohledně počtu znaků, v čemž je web 

flexibilnější a zároveň chceme lidi připoutat k textu jiným způsobem než u novin. Pokud si 

čtenář noviny koupí, už za ně zaplatil. A to znamená, že můžeme v titulku prozradit téměř 

veškerý obsah textu. Na webu s titulky pracujeme jinak: nechceme být clickbaitoví, ale spíš se 

snažíme naznačit jen část informace. Jeden ze základních způsobů, jak získávat nové 

předplatitele je jejich získání skrze článek, který je zaujme natolik, že si předplatné koupí. Proto 

už v titulku, případně v první části textu, která je odemčená, nesmíme říct vše. To by nám řady 

čtenářů nerozšiřovalo. Titulek je tedy velmi důležitý, a i proto máme nový nástroj, který je 

schopný dát čtyři titulky pro konkrétní text do soutěže a vyhodnotí, který je nejúspěšnější. Právě 

ten zůstává.  

 

Rozšiřujete web o lepší grafické komponenty?  

Někdy se stane, že je na webu větší grafika. Web má tu výhodu, že grafy zde mohou být 

interaktivní, to v novinách nejde, a proto jsou jednodušší. Také novinové grafiky mají zaujmout 

a na první pohled mít jasné sdělení, proto velké grafiky do novin děláme jen jednou za čas. 

 

V analyzovaném období jsem si všimla, že na webu nepracujete s videem jako další 

zpravodajské servery. Šlo jen o náhodu nebo se u vás videem nepracuje?  

My s videi u článků nepracujeme, občas pouze v tom smyslu, že přebíráme streamy a podobně. 

K vyrábění našich vlastních videí nemáme kapacitu. Debatuje se o tom, ale samozřejmě je to 

velká investice a produkce není jednoduchá. Neděláme to.  

 

Z analyzovaných médií nejvíce monetizujete texty na webu pomocí paywallu, včetně všech 

textů, které vyjdou v novinách. Od čeho se odvíjí, zda budete daný text monetizovat 

pomocí paywallu nebo nikoliv? 

V zásadě to není navázané na print, ale autorství textu. Pokud máme autorský text, jedná se o 

vlastní materiál, jakým je rozhovor, analýza, zpráva, ale i veřejně dostupná zpráva, která je 

rozšířena o přidanou hodnotu, pak jsou zamčené. Jediné, co bývá odemčené jsou zprávy z ČTK, 

podcasty a také newslettery. 

 

Plánujete v ohledu monetizace něco měnit nebo je za vás aktuální stav vyhovující?  

Určitě se věci měnit musí, respektive vyvíjet. Základ pro to, aby placený obsah fungoval jsou 

data. Potřebujeme co nejvíc dat v reálném čase a umět je používat. To je věc, se kterou bojují 

všichni: sesbírat data už všichni umí, ale v reálném čase je interpretovat, to je mnohem těžší.  

Nyní zkoušíme dát do každého článku do prvního, odemčeného odstavce prolink na náš vlastní 

zamčený článek k tématu, abychom byli schopni zachytit větší množství předplatitelů. Posíláme 

také newslettery a plánujeme psát lidem, kterým někdo odemknul článek. To je novinka, kterou 

chystáme do blízké budoucnosti. Znamená to, že pokud kdokoliv dostane odkaz na odemčený 

článek, bude nám tento člověk muset nechat svůj email.  Další změny musí proběhnout 

v komunikaci s už stávajícími předplatiteli. Cílem je pasivně navyšovat počet předplatitelů tím, 

že je přesvědčíme, aby si předpláceli dál a aby neodcházeli. Průběžně totiž nabíráme nové 

předplatitele, ale dokud je neudržíme, tak to není ideální.  



 

Chcete tedy jít i dál cestou plně placeného obsahu?  

Ano, inzertní trh je aktuálně velmi nestabilní. Do toho tu máme velké hráče, kteří nabízejí 

zpravodajství zadarmo, v čele se Seznamem, který je tak velký, že si s cenou reklamy může 

dělat prakticky co chce. K tomu přichází i různé ekonomické problémy, firmy čekají, kolik 

financí budou schopny vložit do reklamy. My ji nějakým způsobem chceme mít jak v HN.cz, 

tak v novinách, ale zároveň je předplatné stabilní příjem a pokud je stabilně rostoucí, je to 

nejlepší situace, protože čtenáři jsou ušetřeni inzerce.  

 
 


